АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
пгт. Посьет
20.09.2015 г.                                                                                 № 9-1
О введении особого противопожарного

режима на территории

Посьетского городского поселения

В связи с высокой пожарной опасностью на территории Посьетского городского поселения, в целях контроля за лесопожарной обстановкой в лесном фонде и локализации палов на территории Посьетского городского поселения, предотвращения гибели людей и снижения возможного ущерба КЧС и ПБ Посьетского городского поселения,-
РЕШИЛА:

1. Считать пожароопасным периодом на территории Посьетского городского поселения с 15 октября по 15 декабря 2015 г.
2. Запретить юридическим и физическим лицам производить самовольное выжигание  сухой травы, разведение костров на территории Посьетского городского поселения.
3. Ограничить нахождение в лесу населения и транспортных средств, запретить разведение костров в лесу. Расследовать все очаги пожаров, выявлять виновников пожаров и привлекать их к административной ответственности.

4. Своевременно оповещать землепользователей о возникновении пожаров и принятию мер по их локализации. После локализации пожаров наносить на карту все выгоревшие участки, определять ущерб и взыскивать с виновников.

5. Провести противопожарные мероприятия вокруг населенных пунктов, садово-дачных участков (контролируемые отжиги, обустройство минерализованных полос), исключающих возможность переброса огня при природных пожарах на населенные пункты.

6. Заключить договора на локализацию пожаров, отжиг и устройство минерализованных полос с Владивостокским филиалом КППК «Приморское ЛХО».
7. Обеспечить населенные пункты звуковой сигнализацией для оповещения людей в случае пожара.

8. Организовать и провести работы по очистке территории от сухой травы, горючего мусора на территории населенных пунктов Посьетского городского поселения.
9. Создать в населенных пунктах дежурные группы из числа добровольных пожарных формирований.

10. Организовать разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности, в том числе при использовании  печного, газового и электрического отопления.
11. Оборудовать в населенных пунктах водоисточники, приспособленные для пожаротушения с устройством подъездов и возможного забора воды, пожарными автомобилями в любое время года.

12.  Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой
Председатель КЧС и ПБ,
Глава Посьетского городского поселения

Е.Г. Зайцева